
4 bll
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE CONTRATO -
TOMADA DE PREÇO N' 006/2016 - CONTRATANTE: Prefeitura do Município de lracema-CE.
CONTRATADA: SN DOS SANTOS - ME, CNPJIMF sob o NO18.445.164/0001-98. PREÇO: R$
1,069,203,85 (Um Milhão Sessenta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
DATADO CONTRATO: 10/06/2016.PRAZOS: 12 (Doze)meses a contar do recebimentoda ordemde
serviço.lracema-CE, 16ejeJunho de 2016.

ESTADO00 CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL - AVISODE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICON' 016/2016- (BB N" 632412)- ComissãoPermanentede licitação. Data deAbertura:
28/06/2016, às 09h. OBJETO: Aquisições de medicamentos para o abastecimento das Unidades
Básicasde Saúde.Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE
-LlCITAÇOES) e à RuaViriatodeMedeiros, N' 1,250.4' andar, Fones: (88) 3677-1157e1254. Sobral-
CE, 15de Junho de 2016.A Pregoeira - Silvana Maria Paiva Cameiro.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLlS - AVISO DE
NOTlFICAÇÃO - TOMADA DE PRECOS N' 036/2015 - A Ordenadorade Despesasda Secretaria de
Infraeslrutura,UrbanismoeServiços J5úblicoscomunicao interesse emproceder à Rescisão Unilateral
eAdministrativa do Contrato N' 036/2015.01,derivado da Tomadade Preços N°036/2015, motivada
pelodescumprimentodascláusulas contratuais, tudo combase noAri. 78, Incisos Ie IVc/c oArt. 79, Inc.1
da Lei N° 8.666193.Fica estabelecidodesde o recebimento deste, um Prazo de 05 (Cinco) dias úteis.
para queapresenteas razõeseargumentosque entendercabíveis parao caso,conformeArt. l09,lnciso
I,Alínea "e",da lei N°8.666/93. Quiterianópolls-CE, 15de Junho de 2016.Antônia Adenllce Areeno
Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesa da Secretaria de Infraestrutura, U,.panismo e Serviços
Públicos.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim- ExtratodaAtadeRegistrodePreço- ExtratodaAtadeRegistr
de Preço resumido do processode licitação na modalidadePregão Presencial nO.14.01112016.Objeto:
Registrode preçospara futurase eventuais contrataçõesde serviçosde recargasde cartuchOse tonne
" .., impressora.Detentorado Registrode Preço: CanaTatianaBarros Ricardo - ME. Órgãos Gestores:

taria da Educação. Assina pela detentora do Registro de Preço: Antônio William Ricardo Filho.
epresentante Legal).Assina pelo Órgãos Gestares: Sandra Margarete Oliveira Castro - Secretário.

VlQência:12 (doze)meses. ValorGlobal:R$68.000,00(sessentae oito mil reais). DatadaAssinaturados
Contratos:10/06/2016.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Tabuleiro do Norte. comunica aos interessados que no
próximo dia 04 de Julho de 2016, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de
Preços / nO 16.06.01/2016, cujo objeto é contratação de serviço de pavimentação em
paralelepípedo de vias públicas no Bairro Macena de Tabuleiro da Norte - Ceará. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 ás
12:00 h, no endereço da Prefeitura à Rua Padre Cficério, 4605 - Bairro São Francisco- Tabuleiro do
Norte-CE e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tabuleiro do Norte-CE, 15 de Junho de 2016.
Francisca Ant6nia Inácia Femandes 80rges, Presidente da Comissão Permanente de
J~a ãodoMunlci io,

Ceará - Prefeitura Municipal de Oulxerá - Aviso de AbertUra Dos
IP"oDoslla de Preços. A Comissão de Licitação de Ouixeré comunica aos interessados que

17 de junho de 2016, às 08:00 horas, estará abrindo os envelopes Propostas
a Tomada de Preços n" 2505.01/2016, cujo objeto é a refonna na EEI

ISE!balstli!o Lemos de Araújo no Distrito de Água Fria junto a Secretaria de
IMlllni,oínlin de Ouixeré. Ouixeré-CE, 15 de Junho de 2016, José Flaudio de
IPresidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã -Aviso de Adiamento - Modalidade: Tomada
de Preços - Tipo: Menor Preço Global - Edital N" 2016.05.25.2. Objeto da Licitação: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços técnicos em organização e execução de
Concurso Público para provimento de cargos públiCOSconstantes do quadro de pessoal da
Prefeitura Municipal de MllhãlCE, conforme projeto básico em anexo ao edltaL O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã, comunica aos interessados o
Adiamento da sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes da licitação na modalidade
Tomada de Preços NO2016.05.25.2, inicialmente marcaca para o dia 15 de Junho de 2016 às
10hoomin, tendo em vista algumas correções relativas ao Edital e Termo de Referência, Assim, a
nova data para Abertura da sessão pública, será no dia 05 de Julho de 2016 às 10hoomin. Os
interessados poderão ler e obter o texto integral da edital na Paço da Prefeitura Municipal de Milhã,
na sala da Comissão de Licitações, localizada àAvenida Pedro José de Oliveira, 406, Centro. A partir
da publica o deste 'aviso, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:ôo'liõras ou aíiàvês

, ., ... _.. _ ....~ •...•..••...• -

GUÁ -AVISO DELICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°06.08.0112016-PP-O Pregoeiroda efeitvra Municipalde liangua-CE toma público
para conhecimento dos interessados que no próximo 30 de Junho de 2016,às 08h30min, na Sede
da Prefeitura localizada à Avenida Moisés Moita, N' 785, Centro. Tlanquá-Cê, estará realizando
Licilação, na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N' 06.08.01/2016-PP. com o seguinte
Objeto:Aquisição de Produtos de suplementação alimentar, alimentação enleral e leite especiais,
destinados à pessoas carentes assistidas pela Secretaria MuniCipal de Saúde, deste Munlcfpio. O
Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, mais informações pelo Telefone: (88)
3671.2288, no horário de 07h30min às l1h30min. Tlanguá-CE, 15 de Junho de 2016. FeUpeMoita
Leão-Pr oeiro.

ESTADO DO cEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N' 007/20161FMSIPP- A Prefeitura Municipal de Caridade-CE. através do
Pregoeiro comunica aos interessadosque no próXImodia 28 de Junho de 2016, às 10h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 007i2016IFMS/PP, cujo Objeto é a Aquisição de
equipamentos cardiovasculares pare ambulAncia, de interesse da Secretaria de Saúde do
Municipio de Caridade-CE. conforme especificaçãocontidanoAnexo I desteEdital.O Edital poderáser
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr, Plácido Pinho, S/N", Centro,
Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h ás 12h e no Site:
~lCm.ce.gov.b[n;citªcoe~. Caridade-CE, 16 de Junho de 2016. Fábio Amorlm de Sousa -
pre oeiro.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITU MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N" 01012016/FGITP- O Presidente da CPL do Município de Caridade-CE
comunicaaos interessadosque no próximodia01 de Julho de 2016, às 09h, estaráabrindo licitação na
Tomadade PreçosN' 01012016/FGITP,CUJoObjeto é a Construção da Praça Açudlnho \1· Etapal na
LocalldadeAçudlnho no Distrito de Campos Belos no Município de Caridade-CE, con orrnePrOjeto
Básico anexo. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr.
PlácidoPinho,SIN', Secretariade Finanças,Caridade-CE,a partir da publicaçãodesteAviso, no horário
das 08h às 12h e no Site: www.tcm.ce.gQv.brflicj!acoes.Caridade-CE, 16 de Junho de 2016. Fábio
Amorlm de Sousa - Presiden1eda Comissão Pennanente de Licita ão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 011120161FGITP- O Presidente da CPL do Município de Caridade-CE
comunicaaos interessadosque no próximodia 01 de Julho de 2016, às 14h, estaráabrindoLicitaçãona
Tomada de Preços N' 01112016IFGITP, cujo Objeto é a Construção da Praça Bouqueirão na
localidade Bouqueirão no Distrlt!l de Campos Belos no Município de Caridade-C E, contonne
Projeto Básico anexo. O Edital poderá Serexaminado perante a Comissão de licitação no endereço:
Ruaor. PlácidoPinho.S/N', SecretariadeFinanças.Caridade-CE.a partir da publicaçãodesteAviso, no
horário das 08h às 12h e no Site:ww:wJl1rn.~Q'l,llrf.lil;ilas;w§. Caridade-CE, 16 dp Junho de 2016,
Fábio Amorim de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Lícita - •

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ -
CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N° 01512016- O Pregoeiro Oficial do
CPSMAtoma públicoque se encontraa disposiçãodos interessadoso Edital de PregãoEletrónlco,cujo
Objeto é a Contrata9;Õodos serviços de produção \I envio de releve para meios de comunicação
Junto Consórcio Publico de Saúde da Mlcrorregt~o do Acaraú-CE. Inicio do Recebimento das
Propostas: 17/0612016,às 08h. Início da Sessão de Disputa de PreÇos: 29/0612016,às 1Oh.Os
horários referem-se ao Horário de Brasflla. O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço
Eletrônico:www.bllcompras.oro.br.a partirda datadestaPublicação.Acaraú-CE, 16de Junho de 2016.
OPre oeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maranguape - Aviso de Revogação - Pregão
Presencial N° 03.002l2016-PP. A Pregoeira Oficial do Município de Maranguape, Ceará, torna
público para conhecimento das interessados que o Pregão Presencial nO03.oo2l2016-PP, cujo
objeta é a Contratação de serviços técnicos de assessoria, consultoria na elaboração do
anteprojeto da LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2017 do
Município de Maranguape -CE, foi REVOGADO, par determinação da autoridade superior, nos
termos do art. 49 da Lei nO8.666/93. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jljoca de Jerlcoacoara - Extrato de Termo
Contratual. O Município de Jijoca de Jericoacoara-Ce divulga a Extrato do contrato referente à
Tomada de Preços nO005/2016, cujo objeto é contratação de empresa especializada para a
construção da primeira etapa da pavimentação em pedra Tosca da Rua João Pessoa localizada
no Centro do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Confonne Tenno de Ajuste N°
011/Cidades/2016, Processo VIPROC n° 106560012016, MAPP' - 3172. Contratada: T.R.
Construções EIRElI - ME. CNPJ N° 21.375.124/0001-21, Endereço: Av. Monsenhor Gonçalo
Eufrásio, N° 1102, Bairro Oeste, UbajaraiCE, Valor Global do Contrato: R$ 540,538,75
(quinhentos quarenta mil quinhentas e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos). Assina pela
Contratada: Tuliyo Remo Teixeira Ramas - CPF N° 010.12.753-76. Contratante. Secretaria de
Infraestru,tura e Planejamento. Assina pela Contratante: Francisco José lopes. Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Planejamento do Município de Jijoca de
JericoacoarafCE, 16 de junho 2016.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Extrato de Contrato - Contrato
N° 2016.06.03-0001. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Concorrência
Pública n° 001/2016-SEPLAG. Partes: o Municfpio de Limoeiro do Norte, através da Secretaria do
Planejamento, Administração e Gestão e O contratado. IDIB - Instituto de Desenvolvimento
Institucional Brasileiro, inscrilo no CNPJ nO 22.513.518/000H'1. Objeto: Contratação de
instituição de Ensino Superior ou Conveniada para organização e realização de concurso Público
junto à Prefeitura Municipal de·Limoeiro do Norte - CE. Valor Contratado: R$ 62,27 (oitenta e dois
reais e vinte e sete centavos), valor este referente ao somatório das inscrições nos três níveis de
escolaridade do Concurso a ser realizada. Signatários: Francisco Arinilson Macena Maia e livio
Cartos Chaves. Limoeiro do Norte/CE, aos 15 de junho de 2016.

" eará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - 2' Chamada -
Proces o Llcltat6rio N°: 2016,05.12_001 - Tomada de Preços N°: 02812016. O Município de
Jardim, Estada da Ceará, através da Comissão Pennanente de Licitações, localizada na
Travessa Aristides AncilonAyres Alencar, N°: 051, CEP: 63.290-000, Centro, JardimlCE, toma
pública para conhecimento de todos que a licitação acima especificada, cuja sessão de
habilitação e abertura de propostas ocorreu em 06 de Junho de 2016, ás 10h:00min, foi
declarada Fracassada. Ainda, tomo público a republicação do Edital, in tela, designando nova
data e horário para habilitação e abertura das propostas para o dia 04 de Julho de 2016, às
10h:00min, reiterando todas os termos do edital, cujo objeto é: aquisição de material elétrico,
destinadas à manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública do Municlpio de
JardimlCE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às
12h00mln. Jardim1CE,·15 de Junho de-:!016 - Francisco das Chagas dos Santos -
_,..•.•I~ __ +~~eO?P.i.-~~~-;! t•..;•..•..-;v.. ... _



DIÁRIO OFlCIALDO ESTADO FURTALEZA,16DE.JUNHODE2016

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato
do Contrato N°. 08.06.004/2016-SESA. Contratante: Prefeitura
Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Saúde, CNPJ n",
07.620.70110001-72. Contratada: Biafra Bernardino Ricarte - ME, CNPJ
n'', 10.576.430/0001-00. Fundamentação Legal: Lei Federal n", 10.520/
2002, subsidiada pela Lei Federal n", 8.666/1993 e alterações. Licitação:
Pregão Presencia I PP-05.13.001l2016-SESA. Objeto: Aquisição de
óculos (lentes e armações), destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Brejo Santo-Ce, conforme
especificações constantes no termo de referência. Valor Global
Contratado: R$ 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais).
Da Dotação e Recursos: (0401.10.302.0001.2.078) e Elemento de
Despesa: (3.3.90.32.00). Data da Assinatura: 08/0612016. Da Vigência:
Até 3111212016. Signatários: Heloisa Miranda Lucena Martins e Biafra
Bernardino Ricarte, respectivamente contratante e contratada. Ériton
George Sales Bernardo - Presidente da CPLfPMBS. Publique-
Se e Cumpra-Se.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
- EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2016.05.04.01 - OBJETO: Contratação de empresa especializada em
elaboração do Plano de Habilitação de Interesse Social (PLHIS), para
IUlS de conclusão de Etapa II (diagnósticos) e Etapa III (produto final),
de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social do Município de
Paraipaba-CE. CONTRATADA: CENTRO DE TREINAMENTOS E
CAPACITAÇÕES. ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Carlos
Rodrigues Filho. CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Vanusa da Silva do Carmo. VALOR
GL~BAL CONTRATADO: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais).
VlGENCIA DO CONTRATO: Até o dia 31 de Dezembro de 2016,
terá Início a partir da Data de Assinatura do Contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA N°: 06.0601.08.122.0001.2.047. ELEMENTO DE
DESPESAS N°: 3.3.90.39.00 - Federal. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 01 de Junho de 2016. Paraipaba-CE, 15 de Junho de
2016. Vanusa da Silva Carmo - Secretaria de Assistência Social.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
- EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2016.05.06.01 - OBJETO: Contratação de empresa para prestar
serviços com trator de esteira D-50, com lâmina e escarificador, para
acomodação de lixo no lixão Municipal de Paraipaba-CE.
CONTRATADA: ALMEIDAPROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Clovis Lins Lima.
CONTRATANTE: Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MicheIle Correia Dias de Vasconcelos.
VALÇ>RGLOBAL CONTRATADO: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).
VlGENCIA DO CONTRATO: Até o dia 31 de Dezembro de 2016,
terá Início a p.artir da Data de Assinatura do Contrato. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA N°: 07.0701.18.542.0030.2.070. ELEMENTO DE
DESPESAS N°: 3.3.90.39.00 - Própria. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 06 de Junho de 2016. Paraipaba-CE, 15 de Junho de
2016. Michelle Correia Dias de Vasconcelos - Secretária de
Turismo, Cultura e Meio Ambiente.

MISTO_ .
•.••.• an.-FSC"C1_1

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N"
2016.05.27.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, que fora concluído '0

julgamento final, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada
de Preços n? 2016.05.27.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada -
CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, por
cumprimento integral às exigências do edital convocatório. Empresa
Vencedora: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR
LTDA, com proposta totalizando o valor global estimado de R$
957.483,92 (novecentos e cinqüenta e sete mil quatrocentos e oitenta
e três reais e noventa e dois centavos). Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito à Rua Santos Dumont, n'' 64 - Centro,
Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1691, no horário de
08:00 às 12:00 horas. Missão Velha/CE, 15 de junho de 2016.
Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE m~.Itl.l~
- RESULTADO DE JULGAMENTO DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 04.29.01/L.UIO'·Lt'I'''':':UJJ,JE
Construção de Uma Creche Proinfância Tipo I 'ifJ;m,-l€_~~~:4-=--
à Rua Projetada 06, no Bairro Dom Timóteo
CE. A Comissão Permanente de Licitação rmrnnn iea a,otlint:en:ss:ad(,s,
a quem interessar do Julgamento da Fase de raanintaçaoa
resultado, foram INABILITADAS: 1. H J
ME e 2. PRONTO CONSTRUÇÕES E
HABILITADAS: 3. BORGES E LIMA C(].NS:TN~U<;:ÕJ"~h'f1~A
R.A CONSTRUTORA LTDA- ME, conforme
Ata. A partir desta Publicação ficam franqueadas vistas aos int'~re;~!I:g,~~
e iniciado o Prazo Recursal (Art 109, Inciso I, Letra a da Lei N° 86661
93), CPL de Tianguá-CE, sediada na Avenida Moisés Moita, N° 785,
Planalto. Tianguá-CE, 15 de Junho de 2016. Nilcirlene Meio
Vieira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
QlliTERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2016.01
- TOMADA DE PREÇOS N" 026/2016 - O Município de
Quiterianópolis-CE torna público o Extrato de Contrato acima oriundo
da Tomada de Preços N° 026/2016, cujo OBJETO é: Contratação de
empresa para recuperação de 05 (Cinco) passagens molhadas e recuperação
do piso de Uma Ponte uo Município de Quiterianópolis-CE.
CONTRATADA: ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME, CNPJ: 12.943.737/0001-27. VALOR GLOBAL: R$ 89.580,76
(Oitenta e Nove Mil Quinhentos e Oitenta Reais e Setenta e Seis
Centavos). DATA DE ASSINATURA: 09/0612016. PRAZO
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Serviços Públicos. ASSINA
PELA CONTRATADA: Paulo Silvio Rodrigues de Alme ida, CPF:
540.015.103-59. Quiterianópolis-CE, 15 de Junho de 2016.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Caucaia - Aviso de Licitação -
Concorrência N° 26.003/2015-CP. A CPCL de Caucaia-CE, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 02 de
agosto de 2016 às 09 horas, na sala da comissão permanente central de
licitação, localizada à Rua Coronel Correia, n? 1073, Parque Soledade,
Caucaia, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos
documentos de habilitação e propostas de técnicas referentes à
Concorrência n" 26.003/2015-CP, cujo objeto é os remanescentes de
delegação através de contrato de adesão de permissão, mediante licitação
do Tipo Melhor Técnica, para a execução do Serviço Público de
Transporte Individual de Passageiros (Mototáx i) no Município de
Caucaia. A documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida
junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta-
feira no horário de 08h às 12h. Caucaia-CE, 15 de junho de 2016.
José Cleandro Araújo Silva - Presidente da CPCL. Caucaia-
CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços N°. 2016.06.13.01 - Secretaria de
Finanças do Município de Pacatuba. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba-Ce comunica ao
Ministério Público Federal, Estadual e aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2016.06.13.01, do tipo
menor preço para a Contratação de empresa especializada em gerencia
de projetos para assessorar a Secretaria de Finanças na elaboração de
projetos que permita o aumento dos repasses do Simples Nacional,
efetuados pelo Grupo Gestor do Simples Nacional com data de abertura
para o dia 05 de Julho de 2016, às 10:30 hs, na sede da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba, localizada à Rua Cel.
João Carlos, 345, Centro. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão
de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCM. Pacatuba-
CE, 14 de Junho de 2016. Alexsandra Marques Meio - Presidente
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE PROSSEGlliMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°

__ II--':"JO.'~'I.L..1. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de BarbalhafCE, no uso de suas atribuições legais,

lico, para conhecimento dos interessados, que estará dando
idade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços na

.1, com a abertura das propostas de preços das empresas
'~l."J111"'IU<1>, marcada para o dia 17 de junho de 2016, às 07:30 horas.

na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.
Miranda, n" 715 - Lot, J. dos Ipês - Alto da Alegria,

raarna ma/v .r-, no horário de 07 :30 às 11:30 horas. Informações poderão
ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 15 de

de 2016. Allana Maria Almeida Callou - Presidente da
missão Permanente de Licitação.

*** *** ***


